pus in cle.

Archipresbiteri sunt decani rurales
et subsunt archidiacono. extra de offi. ar-
chiepiscopi. c. Ad hoc. Et debet sibi sicut epi-
scopo suo parere: et super omnes presbiteros
curam gerere. extra de offi. archiepiscopi. byte
ri. ca. primo.

Argentum significat. infra. au-
rum significat.

Arma magis quam iura scire milites:
sacramentum legillator exi-
stimavit. de iure deliberata. l. Scim?
et. q. j. c. Prohibent. in glo.

Arma et alia prohibita sacra-
mentis ferentes. infra. Excommunicatio. §. et. vii.

Arma et huiusmodi hereticis ferentes. in-
fra. Excommunicatio. §. et. vii.

Arrogantia est multum visu
perabili. h. de
ir. hinc et. in.

Arrogantia est albugo in oculo. vbi.
Arrogantia est regimine animarum. extra
de era. c. quali. c. Cum sit.

Articulus mortis semper excipit
quomodo prohibetur quis ab
solui ab excommunicatione. glo. de elec.
c. fundamenta. §. Quis secus. §. mortis.
libro sexto.

Assina balaam redarguens: signifi-
cat subditos humiliter resis-
tentes prelati: dum eis iniusta imperat. ij
q. vii. Nos si. §. Vis ita.

Assessor qualis sit et quando assu-
mi debet. infra. causa nul-
lis

Assessor potest pro labore sui officii mer-
cedem petere. Extra de vita et hone. cle-
rico. c. Cum ab omni.

Assessor potest delegatus pape assume-
re expensis partium si eo indigeat. alio-
quin si non indiget: non assumat eum ni-
si suis expensis. et relinquatur ipsius con-
scientie. de rescriptis. c. Statuta. §. Assessor
et. vi.

Assistere coram deo quid sit. Infra. boni

Assur erat et ga furoris domini. Nam
per eum ignorantem gentes
flagellavit. xxij. que. v. Remittuntur. §.
Hinc notandum. infra. Punire.

Auara mens nec nouit abstinere a uicis: nec gaudere concessis. nec pigriti adhibere consensum. dist. xlvij. Circa.

Auaricia est idolorum seruitus. i. q. f. Luz omnis. ad Col. iij. et Ephese. v.

Auaricia omnem decorem uirtutum deprauat. omnibus uicibus animus supplantat. Thim. vi. Radix omnium malorum est cupiditas. dist. xlix. Hinc etiam. Imperigium. Gregori in pastoralis. infra. Prelati debent.

Auaricia quia iudices principes et sacerdotes et prophete sectabantur. ideo Jerusalem destructa est. Sicut Michae. iij. legi. i. q. f. Iudices.

Auaricia prelatorum reprehenditur. i. prelati debent propter rem. et.

Auari sunt iniqui reprehensibiles. di. xl. Sicut hi. Amos. i. q. f. sup. Luca. xij.

Auarus semper in aurum et argentum uideat semper reuoluitur. gratias inuenitur aurum. q. s. totum. oratio. et. ad unum aurum querit. et fatierat. et non finis aderit cupiditas. mens in inania uersa fantasias non res ipsas uidet.

Auarus mens avari semel vinculis cupiditatis astricta semper aurum et argentum uideat. ut dictum est. di. xlvij. c. Sic hi. Ambrosius sup. illud Luca. xij. Quisdam diuitis uberes fructus. et.

Auarus est raptor uolentus bonorum aliorum. quia ultra necessitatem retinet quam alijs essent necessaria. dist. xli. s. Ordinandus. Hieronymus. xij. q. f. Flo. q. ij. Aurum. quia non sunt sua propria que nec natus seque auulit. nec deus ubi ut propria suis meritis donauit. Secunda Ambrosium ubi supra qui ait. Esurientium panis est quem tu detines. et. dist. xlvij. Sicut hi.

Auarus sciens et hereticus nesciens dubium est quis magis peccet. vi. q. f. Que ro. Aug.

Auaro deest tam quod habet quam quod non habet. fidei siue credenti totus mundus diuitiarum est. Infidelis autem etiam obulo indiget. Hec Jeronymus in prologo Bible. c. viij. et Augustinus ad Hacer donum. xliij. q. iij. Quid dicat.

Auarus censet infidel. ut. s. prime. Unde

Gregori in registro. Eum ois. inquit. auaricia idolorum sit seruitus. quisquis hac maxime in dandis ecclesiasticis honoribus uigilanter non precauet infidelitatis perdit omni subiectum etiam si tenet fidem uerbis quam negat factis uideat. i. q. f. Eum omnis.

Auctor delicti: delictum commisisse probatur. extra de senten. ex. c. Dulieres.

Auctoritas collata alicui ut possit proindere persone idonee auctoritate apostolica de ecclesia uel beneficio sine expressione persone: cuius ecclesie uel beneficii collato ad papam deuoluta esset et que possit eade auctoritate rebelles compellere per censuram ecclesiasticam. talis auctoritas non expirat morte concedentis. secus si data sit in pmissione certe persone. de preben. Si cui nulla. li. vi.

Auctoritas tanto est maior quanto gradus altior. dist. xxj. Quauis. s. In his oibus auctoritates sanctorum doctorum preferuntur auctoritati pontificum in expositione sacre scripture. Sed in causis diffinis uel in non solum scientia sed etiam potestas requirit. eccontrario se habet. di. x. s. per totum.

Aucres non cognoscimus nos gentes si in eorum dicitur aliqui uera reperimus sed ea ut nostra sumamus sic hebrei in egyptiorum. dist. xxxvij. Turba. quia a deo est omnis scia. Infra Scriptura omnis. infra. Luz significat.

Studientes leges et phisica. infra. Excoicatio. s. xx. infra. Rectores

Auditor aplicus de beneficio quod alicui pronunciat debitum potest etiam eide puidere. dist. rescriptis. c. Auditor. in cle.

Aurum ut lutum sternitur quando occultis partibus extrahitur etiam uirtus que claruerat dissipatur. de pe. dist. ij. Litus. Grego. i. moza. Aurum significat sapientiam. argenti significat eloquentiam. Unde hebrei iubent egyptios auro et argento spoliare tanquam debitos possessores ut dum sapiam et eloquentiam apud phos et poetas inuenerim in sum salutaris eruditionis illud ueritamus. distincti. xxxvij. Legum. et tam